

Siedem groszy

WIADOMOSCI ZE SWIATA - NAJCIEKAWSZE PROCESY - SENSACYJNA POWIEŚĆ

dziennik ilustrowany dla wszystkich i o wszystkim



Jak donosiliśmy 10 mn. posterunkowi Garnarczcyk staceli w lesie w Murkach bohaterską walkę z bandą złodziei przewodów o wysokości napięcia. Post. Garnarczcyk odniósł 6 ciężkich ran w kochany, pierś, wstrząs i żołdak. W uznaniu bohaterskiej postawy p. wojewoda Śląski przelał post. Garnarczcykowi 200 zł. nagrody wraz z życzeniami szybkiego powrotu do zdrowia. Zamieszczone zdjęcia przedstawiają: z lewej w górze: rannego post. Garnarczcyka w szpitalu w Murkach; z lewej w dół: — Edwarda Faskę, ledwego z członków bandy, zastrzelonego w walce przez post. Garnarczcyka; z prawej: posterunek policyjny w Murkach.

Protesty wyborcze przed Sądem Najwyższym

Warszawa, 14-go czerwca.
Na odbytem ostatnio niejawnym posiedzeniu Sądu Najwyższego rozpatrzono protesty przeciwko wyborom sejmowym z okręgu lubelskiego. Sad uchwalił przyjąć je na posiedzeniu jawnym, które odbędzie się w jesień.

Bomba lotnicza zniszczyła połowę szosu

Berlin, 14-go czerwca.
Jedna z agencji donosi z Paryża, iż w okolicy lotniska w Villacoublay wydarzył się niezwykły wypadek. Mianowicie z przelatującego nad miastem samolotu spadła bomba 520 kilogramów z wysokość 600 metrów na ulicę. Połowa szosu została kompletnie zniszczona.

Smiertelna katastrofa samolotowa w Anglii

London, 14-go czerwca.
Angielski samolot wojskowy spadł na lotnisko w Farnborough i eksplodował. Obydwa pasażerowie ponieśli śmierć. Pilot samolot wznicił pożar w hangarze, w którym pracowało 20 robotników, oraz znajdowała się pewna ilość tanków i wozów pancernych. Dwa tanki zostały zniszczone.

Przed porozumieniem sześciu mocarstw

Rozmowy Daladiera z Mussolinim i Hitlerem

Paryż, 14-go czerwca.
„Echo de Paris” donosi, że prawdopodobnie jeszcze przed ratyfikacją paktu 4-ch odbędzie się rozmowy pomiędzy Daladierem i Mussolinim, oraz Daladierem i Hitlerem. W najbliższym czasie ma się rozpocząć rokowania w sprawie ustalenia przedmiotów tych rozmów.
Rozmowa pomiędzy Daladierem a Mus-

solinim dotyczyć będzie sprawy uregulowania nieporozumień francusko-włoskich. Rozmowa z Hitlerem będzie początkiem porozumienia sześciu 4-ch mocarstw.

Reorganizacja przemysłu w Stanach Zjednoczonych

Waszyngton, 14-go czerwca.
Senat amerykański przyjął ustawę w sprawie reorganizacji przemysłu, uchwaloną poprzednio przez Izbę Reprezentantów.
Ustawa przewiduje kontrole państwa nad przemysłem amerykańskim, długością dnia pracy, oraz wysokością płac robotniczych. Dalej na podstawie tej ustawy zostanie oddana do dyspozycji rządu 3 i pół miljarda dolarów na roboty publiczne.
Wreszcie ustawa przewiduje przeznaczenie sumy 220 milionów dolarów na rzecz amortyzacji i obsługi długów.

Mattern wrócił do Chabarowska

Moskwa, 14-go czerwca.
Mattern wyjął odnowienie w Chabarowsku dnia 13 b. m. o godz. 20-tej według czasu moskiewskiego. Mattern oświadczył, iż zmuszony był powrócić do Chabarowska z powodu mgły i lodów, na jakie natrafił w północnej stronie cieśniny Tatarskiej. Motor samolotu pracował sprawnie. Dziś rano Mattern zamierzał wystartować ponownie z Chabarowska.

Prezydent Hindenburg zdrowy

Berlin, 14-go czerwca.
Urzędowo komunikacja, iż podana przez prasę angielską wiadomość o chorobie prezydenta Hindenburga, nie odpowiada rzeczywistości.

Skrócenie czasu pracy odroczone do przyszłego roku

Incydent z niemieckim delegatem robotników
Geneva, 14-go czerwca.
Międzynarodowa konferencja pracy zdecydowała, iż kwestja skrócenia czasu pracy może być przedmiotem konwencji, odrzucono jednakże kwestje nagłości, skutkiem czego projekt konwencji zostanie opracowany dopiero w przyszłym roku po otrzymaniu odpowiedzi rządów na kwestionariusz.
Przedmiotem żywych komentarzy ku-
luarowych jest incydent z niemieckim delegatem robotników, mianowanym przez rząd, Leyem, który dał prasie niemieckiej wywiad, w którym szereg delegacji przedewszystkiem polskimiwoje- amerykańskich scharakteryzował jako bandę idiotów. Dr. Ley ogłosił wprowadzenie późnej zaprzeczenie, jednakże komentarze nie ustają.

Kto wygrał?

Warszawa, 14-go czerwca.
Działaj w pierwszym dniu ciągnięcia II kl. 27 Polskiej Kłisowej Loterii Państw, większe wygrano padły na następujące numery:
15.000 zł, na nr. 40640.
5.000 zł, na nr. 34285 154919.
2.000 zł, na nr. 39252 133814.
1.000 zł, na nr. 90002 146935 147774.
500 zł, na nr. 4478 89481 103474.
400 zł, na nr. 32255 43880 65940 86311 99535 11763 119818 137855 143469.
250 zł, na nr. 7537 7770 22357 30830 34320 42139 42497 48315 74839+ 78063 392+ 87142 95510 130380 139950 140159 146339.
200 zł, na nr. 08 18190 23009 27443 654 31668 42720 44728 62718 67579 68275 70118 71142 73883 80974 82441 83172 84513 868 90721 105086 107663 116205 122622 123174 125064 128758 138125+; 147897 151540 897 154330.

Szlab „armii brunatnej”

Berlin, 14-go czerwca.
Hitler mianował skład najwyższego kierownictwa partii narodowo-socjalistycznej, którego członkowie nosić będą tytuł „Reichsleiter”. W skład tego kierownictwa wchodzi m. in. Rudolf Hess, Ernest Rohm, Henryk Himler, Franz Schwarz, Filipp Bouhler, Walter Buch, Wilhelm Grimm, Robert Kley, Józef Goebbels, Frank II. Otto Dietrich, Alfred Rosenberg i t. d.

Arrestowanie austriackiego dyplomaty w Berlinie

Łaostrzenie stosunków niemiecko-austriackich

W Berlinie donoszą: Szaro Czotti donosił, że wiedeńskie władze nakaz wydatka z granic Rzeczy atache prasowego polskiego austriackiego w Berlinie dr. Wasserbaeka, aresztowanego w drodze w nocy. Aresztowanie nastąpiło w mieszkaniu dra Wasserbaeka, pomimo jego kategorycznego protestu i oporu. Ogłoszony komunikat podkreśla, że król

rzadu Rzeszy jest zarządzeniem odwetowym z powodu niuwolniczenia przez rząd austriacki protestu niemieckiego przeciwko aresztowaniu w Austrji posła Habichta, desygnowanego na stanowisko atache prasowego przy poselstwie niemieckim w Wiedniu.

— Prezydent Rzeczy Polskiej podpisał aktą imitującą dotychczasowego charge d'affaire w Wiedniu p. Michała Młodzieckiego postom polskim w Tokio, a b. szefa gabinetu ministra spraw zagranicznych p. Szumińskiego, postem w Lizbonie.

Wyrok na bandę terrorystów z Woli

W Warszawie donoszą: Toczący się od kilku dni proces przeliczko grający na przedmieściu warszawskim Woli bandzie, która pod przewodnictwem Zabowicza przetrzymała wia ścieli tamtejszych placów zabaw, zakończył się wyrokiem sączym Zabowicza na 5 lat więzienia. Jego pomocnicy otrzymali: 3 po 4 lata, 3 po 3 lata, 5 po 2 lata, trzech uniewinniono.

Flasko Konferencji Rozbrojenkowej

Z Genewy donoszą: Komisja efektów w konferencji rozbrojenkowej odczoła się do 27-go czerwca. Sprawy organizacji wyszkołona przed służbą wojskową przekazano komisji gólwnej z powódź rozbieżności pomiędzy większośćią a mniejszością i delegatami Francji, a Anglii i Ameryki. Jak donoszą z Londynu rozmowy rozbrojenkowe Hendersona w Londynie nie powiodły się, to też Henderson jedzie w piatek do Paryża, gdzie ponownie rozpocznie się rokowania angielsko - amerykańsko - francuskie.

Wybory do Senatu Gdańskiego

Z Ostafiska donoszą: Na posiedzeniu senatu gdańskiego w dniu 22 km. odbęda się wybory do gdańskiego sejmiku. Hierowcy wyrazili swą gotowość do współpracy z centrum, jednak nie na podważeniu koalicji, lecz pod kierownictwem narodowych socjalistów.

89 spółek akcyjnych pod kontrolą Morgana

W Paryżu donoszą: W Waszyngtonie donoszą, że komisja Bankowa Senatu stwierdziła, że w radach administracyjnych 89 spółek finansowych, przedsiębiorstw wyceniających kapitał 18 miliardów dolarów, nasładła w charakterze czynnych członków hadze, zaletnił bezpośrednio do banku Morgana.



Nała restauracyjna, w której się pokrzepiają po trudach uczestniczenia światowej konferencji gospodarczej.

Ogromne nadużycia w państwowej rektyfikacji spirytusowej w Warszawie

W Warszawie donoszą: Władze śledcze kończą dochodzenia w sprawie ogromnych nadużyć w państwowej rektyfikacji spirytusowej w Warszawie. Nadużycia to popełnione przez ekspedytora Kłopotowskiego przy współudziale rewidenta kontrol skarbowej Reżnickiego polegały na fałszowaniu frachtów przywozowych na spirytus przez Kłopotowskiego, który przedkładał

podpisuy uwierzytelnione Reżnickiego. W ciągu 4 lat obaj oszuści pobrali w ten sposób bezkarnie tytułem zwrotu kosztów za rzekome transporty 173 tys. złotych, a nieporządku finansowe w monopolu, gdzie buchaltera nie kontrolowała należycie poszczególne pożyczki, umożliwiały im bezkarnie uprawianie tego procederu przez tak długi czas.

Krwawe starcia w Austrji nie ustają

Atak tłumy na komisariat żandarmerji

Wiednia donoszą: W wewnętrznej sytuacji politycznej w Austrji nie nastąpiło ożajdu srodzy żądzie zagłodzenie. W ożajdu dnia doszło do hecnych starć pomiędzy żandarmerją, policją, Heimwehrą oraz bojówkami hitlerowskimi. — W Stryku w nocy porzucono w kilku miejscach oskoblone przewozy telefoniczne. Nad ranem oddział Heimwehry został zalenkaca napadnięty przez hitlerowców i w wyniku strzelaniny zranionych zostało dwóch członków Heimwehry. W Moedlbrunn koło Wiednia hitlerowcy napisali na komisariat żandarmerji demokulce lokal. Przybyła na pomoc żandarmerja bagnety narozpyssała tłum, aresztując kilkunastu przewodowców.

Ministerstwo Bezpieczeństwa wydało dekrety zakazujące urządkom państwowym należanemu do partji Narodowo Socjalistycznej W Tyrolu zakazano wyszyczenia lig o urzędowój barwach niemieckich. Wydarzy w nocy koczniaki pójczyj, podobne, że w związku z wypadkami ostatnich dni aresztowania zostało w Wiedniu 160 narodowych socjalistów, w tej liczbie 19 cudzoziemców. W związku z aresztowaniem atache prasowego poselstwa austriackiego w Berlinie, rząd austriacki wysyłał jeszcze w nocy bardzo wysoce protest przeciwko naruszeniu przez władze niemieckie ekstortoryjności.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

— Prezydent Rzeczy Polskiej podpisał aktą imitującą dotychczasowego charge d'affaire w Wiedniu p. Michała Młodzieckiego postom polskim w Tokio, a b. szefa gabinetu ministra spraw zagranicznych p. Szumińskiego, postem w Lizbonie.

— W odpowiedzi na notę Stanów Zjednoczonych, rząd polski wysłał propozycję spiacenia długów towarami, gdyż dalsze płatności mogłyby narazić podstawę zżetego.

— Polski minister Oswiaty zdecydował się nie przekazać zawierzenia wyborów (także rektora akademii) gózwarcze w Krakowie prof. Goetisa. Jest to czwartny wyrok odruczenia kandydatury, uchwalonej przez profesorów. Dalsze sprawy rektorskie są jeszcze w zawiszeniu.

— Wo wyrok wyjechał na urlop wypoczynkowy minister opieki społecznej p. Hucbicki.

— Wo Wyroko odbyło się w Warszawie posiedzenie Centralne Rady Pracowniczej, na której rozpatrywano sprawę zapowiadzanej przez Rząd odcieczka zwrotu czosnego za dzieł urzędowój w szkołach prywatnych. Urzednicy państwowi przygłowiuła memorial do premera, w którym wykazują, że a znacznej części urzędowój wydatki na tze same stanowią 28 procent budżetu rodzimego.

— Przywódcą niemieckiej partji socjalistycznej Czwał ogłosił list, w którym coła swa znaną deklarację o wystąpieniu socjalistów niemieckich z międzynarodowój i zżetza ponownie przystąpienie do niej, zapowiadając walkę z terorem hitlerowskim.

W pewnej miejscowosci pod Insbruckiem władze wykryły w pewnej kuźni 200 bomb, siabrykowanych przez narodowych socjalistów.

Wedle doniesień z Linczu, aresztowany tam poseł do Reichstagu Habicht rozpoznął kłownego, potęwaz areszt, w którym go ułożowano, nie jest czyny.

— Nowy rząd hiszpański pod względem politycznym różnił się od poprzednich. Wznowieniu użego stanowiska premiera Azary, a który wyzyska na czono kierownictwa republiki hiszpańskiej.

— Wo wyrok wieczorem rząd amerykański otrzymał notę rządów Anglii i Włoch w sprawie długów. Obydwa króje propozuj spłoniowa spłata raty przypadającej na dzień 15-go czerwca.

Polska wyprawa naukowa na wyspę Niedzwiedzią

W Warszawie donoszą: Dyrektor Państwowego Instytutu Meteorologicznego Ludw. G. Ostaszczak z koczowniczo na wyspę Niedzwiedzią dla uczestniczenia w koczowniczych pracach polskiej wyprawy polarnej, która z końcem lata powraca do kraju.



Na froncie bolszewickim

— Załoga „Wilka” tłumaczyła się, że nie wolno jej robić takich wypadków bez zezwolenia dowódcy pociągu pancernego. Pozobieram wtec z frontu róchych ochotników i przysyłający panu porucznikowi na pomoc! — odpowiedział „cywil”, nieznanu Wołskiemu z nazwiska. Po tem wyjaśnieniu odważni bojownicy poczeli się naradzać, co dalej pocznać. Wołskiemu przypomnieli o jego nieznanu przesiadowych-chłopi. Poczal się za nimi rozgadac, lecz po podejrzanych osobnikach nie bylo już ani śladu. — Oni już dawno zbiegli — odedwał się jakiś nieznanomy człowiek.

PRZYGODY SPISKOWCÓW I SZPIEGÓW POLSKICH

położeniu Polski, zwycięskim pochodzie wojsk bolszewickich i zbliżającym się zapaniu Mławy przez bolszewików, Wołski pomylił, że w ocenie nieznanomemu nie mylił się. Był on stróżem domu, a bolszewików nienawidził. Chciałby chętnie służyc ojczyźnie, lecz wiek, a przedewszystkiem obawiający rodzinnę, wiązaly go z domem. — Gdybyście tak chcieli, to moglibyście ojczyźnie oddac większe usługi, niż cały pułk wojska — poczał prawić Wołski. Nieznanomy sroż domu odrazu domyślił się o co chodzi. — Ja już to sam myślałem, tylko komu i jak dostarczyć wiadomości. Bo widzi pan, wyszpiewogaw wszystko, to wcale nie trudno — mówił stróż z przekonaniem. Wołski ucieszył się. Nie przypuszczał, że tak szybko dojdzie do celu. Stróż zgadzal się objać rolę miejscowego konfidenta. Obrazil się, gdy mu Wołski wspominał o wynagrodzeniu i dopiero po długim perswadowaniu przyjął 300 marek na drobne wydatki, postawienie piwa, czyż te dane fałpowi, ki jakimiu bolszewikom - żołnierzyom, Wołski udzielił wreszcie stróżowój in-

formacje te odbierali od niego rząd Wołski, innym razem Kotliskis, a później podczas ofensywy — dowódzcy wojsk frontowych. (Ciąg dalszy nastąpi).

WIOSNA BEZ SZYBOKO WYBIEGŁYCH NOCY W ODLUBIANKACH SLĄSKICH

(41)

STRĘSZENIE POZCZĄTKU POWIEŚCI

Jasza Tadeusz brała Klimczok z Bielska porównywaną małatkę i nazwała przez ostatnia Lubara, uciekły w górę, p'stanowieniem, że będzie tegi słych, a bronił p'krzywdzonych, Klimczok dobra sobi towarzysz i utworzył z ni mi bande rob'ojnicza, która swoja zdolno'cia miała w podobia m'owienicze d'obry Eystrol. Po pewnym czasie ksiądz Sulkowski zmnił swa córke Klementynę, dawna narzeczona Klimczok'a do wyjęcia znaną za Lubara. Sam zaś zawiąza ślub z p. Dubella, wychowawczy i powiast jej warunki, że po otrzymaniu gotówki od tka Sulkowskiego, p. Dubella spotka się z nim koło szubienicy, niedaleko Bielska, poźniej razem, niektóra zagrabię. P. Dubello postanawia jednak wywozić Bertranda w pole.

Po powrocie z kościoła nie podpada wcale księciu poczta młodej żony, że na krótką chwilę chciała się cofnąć do swoich apartamentów? Po co tam poszła? Książę Sulkowski zdziwiłby się bardzo, gdyby zobaczył, że żona robiła. Otworzyła to samo biurko, w którym stała kaseta z otrzymanym od księcia pieniądzem. Wziła kaseczkę i leżała krótki, wystraszony sztylet. Ra'obojnę sztyletu była hebanowa, bogato wyszadzona kością sztoniową, a klinga ze stali damscęskiej. Sztylet ten należał dawniej do Klementyny. Podarował jej kiedyś ojciec, gdy wybierała się w podróz. Pani Dubelle odebrała ten bróń Klementynie z obawy, że księżniczka ze strachu przed Lubarem mogłaby zrobić sobie coś złego. Po ten sztylet poszła pani Dubelle. W jakim celu to robiła, zaraz zobaczymy.

Wkrótce potem zgarmżyli fanfary, a wszyscy gości z parą młoda na czelu ruszyli do stołu. Była to bielska odpowiadająca gośno'ci i bogactwu pana domu. Najwykwintniejsze przysmaki i k'łobce następowały po sobie w nieskończonym korowodzie. Siódł ugrasni się pod cieżarem zastawy, a wino jaśniało złotawym blaskiem w kryształowych kieliszkach. Książę Sulkowski kilka razy próbował daremnie rozmówić się z Hortensją na obczu o dziwnem zdarzeniu, jakie zaszło przed ślubem na sali. Sprawa ta wydawała mu się podejrzana. Utwierdzał go w tem przekonaniu rzućcane półowka młodej żony. Książę czerwienił się ze złości. Hortensja śmiała się tylko.

— Uspokój się kochany, — uspokalała go. — Mamy więcej powodu do wdzięczności względem naszego drogiego zięcia. Jego niezgrabności, z jaką wzięł się do dzieła zadziwczym, że poznaliśmy jego prawdziwe usposobienie i przyszłość musimy się strzec przed nim.

Wzięła kieliszek wina tym razem niezatrudnioną i trąciła się z księciem. Klementyna siedziała opodal. Była bardzo rado że miała przy swym boku jakiegoś obcego pana i dlatego nie potrzebowała znosić towarzystwa swojego męża. W roztrągnięciu mało zwracała uwagi na to, co jej sąsied opowiadał. Wobec małżeństwa swego ojca zachowywała się biernie. Rzecz można, że netyklo nie sprzeciwiała się, lecz prawie zyciwicie była doń usposobiona. Miała bowiem nadzieję, że pani Dubelle, osiągnąwszy swój cel i zostawisz księżną Sulkowską, zapomni o swej nieprzyjaźni i przestanie przesładować swoje pasierbice. Klementyna miała do smutku i roztrągnięcia bardzo słusznego powód. Jakże się miała cieszyć i radować, skoro dziś upływał termin, jaki sobie u Lubara wyprosiła. Zaraz po ślubie swojego

ojca miała podług danego przyrzeczenia wrócić do Szymona Lubara. Na tę myśl drżała na wszystkich członkach. Mrowie takie przechodziło w niej, ilekroć Szymon Lubar ukradkiem na nią spojżał. Ach, dziś miała stać się jego ołiarą, nieszczęsty nawet z własnej woli i za własną zgodą. Dziś wymanąd mu się nie mogła! A może była jeszcze jaka rada?

Przypomniała sobie, co jej czarownica Urszula opowiadała o cudownem ziele, które miała znaleźć podczas pełni księżyca u stóp góry z szubienicą. A dziś właśnie była pełnia księżyca! Czy miała spróbować tego środka i poszukać ziele? Czy je tylko znajdę? A choćby je nawet znalazła, czy będzie miała zapowiedziany skutek? W podobne zabobony dawno już nie wierzyła.

Wprawdzie niemóję to było wysuwać się ukradkiem z grona wesołych biestadników i puszczać się w nocy

no mi się zabawić i używać szczęścia. Dopiero po północy przestaniemy się bawić. Teraz pozwól mi jeszcze pociążyć. Sam także powinien być wesoły. Dziś przecież zabysta nam gwiazda szczęścia. Używajmy go więc póki czas.

Przytuliła się do księcia i pocałowała go. Potem wymanęła się i zignęła w tłumie. Książę szukał ją i widocznym oczyma po sali. Potem poszedł do bocznej sali, gdzie kilku starszych panów zabawiło się w karty. Zaproszony do gry, nie chciał odmówić, będąc gospodarzem.

— Niech tymczasem Hortensja pociąży i zabawi się — pomyślał. — Za godzinę jednak już po wszystkim! Hortensja jednak nie naczyła i nie bawiła się. Nie zwracając na siebie niczyjej uwagi, wyszła z sali. Potem pobięta przez ciemny korytarz, dostępną tylko mieszkańcom zamku. Wkrótce stanęła w swoim pokoju. Fo-

— Kto ci to kazał, nieszczęsny, stawiać mi na drodze do szczęścia! Nie chciałem zadowolnić się pieniądzi, jakie ci ofiarowałem, więc cierp.

Potem pobiegła dalej. Gdyby przed wyjściem z sali uważała, byłaby postzegła, że nie sama z niej wychodziła. Znikł także Szymon Lubar.

Nie naróżno podkuściwał w czarownicy Urszuli, nie naróžno dowiedziać się o tajemnicy Klementyny.

Každy inny człowiek z wyjątkiem Szymona Lubara byłby się wzruszył tą tajemnicą, każdy inny człowiek byłby się okrył rumieńcem wstudu, gdyby postygzał, że ściegana kobieta chciała w przesładowcy wzbudzić wstręt i obrzydzenie. Tylko Szymon Lubar nie znał wstudu. Cieszył się tylko, ilekroć pomyślał, jak się Klementyna przestraszy, gdy szukając ziele, lub właśnie w tej chwili, gdy go znajdzie, spotka się z jego ołko z mężem.

— Nie wątpię, że okojelele — chociaż się sam do siebie gdy kilka minut, przed Hortensją biegi po ścieżkach parku. Będzie to niespodzianka, jak dawno już mnie nie spotkała. Z tryumfem poprowadzę ją do zamku, gdzie się z niej wraz z gościem serdecznie ubawimy. Może lepiej będzie, że z nią wcale nie wrócę do zamku, tylko prostym pójde do domu. Niech się przekonają, że zwięść Szymona Lubara nie łatwo. Mimo cudownego ziele, którego szukała, będzie musiała pogodzić się ze swoim losem!

Miejsce, na którym stał, było rzeczywicie pełne zgrozy. Na tle księżycem oświetlonego nieba, ostro rysowała się na pół spróchniała szubienica. Gdzieś daleko zafalował ptak nocny. Cisza ogromna przynęcała Szymona Lubara tem bardziej, że właśnie wracał z wrzawy i zgliciu weselnego. Zamiast muzyki przyjemnej dla ucha słyszał tylko szeszał wiatru, jęczącego w zaroślach. Szymon Lubar drgnął. Czy to tylko był szeszał listowia? Zdawalo mu się, że tuż w pobliżu rozległ się trząsk łamanych gałęzi. Może się tylko mylił. Jeżeli to nie był wiatr, to może list, lub innie zwierzę spowodowało ten szeszał.

Nie łatwo zabrać się do to miejsce — szeptał do siebie. — Nie można twierdzić, żeby tu było przynajmniej. Obawiam się, że mojej pięknej Klementynie ostatecznie zabraknie odwagi do szukania ziele. Jeżeli jednak rzeczywiście tu zajdzie, nie będziemy zabawiali się długo. Wolę przecież mój pałac, lub zamek książeży, jak to pustkowio.

Z daleka widać były zegary Bielska północ.

Powinna już nadejść — mówił dalej do siebie. Tu mi naprawdę nieprzyjemnie. Nie jestem zabobonny, lecz na myśl, że jaki pan złodziej lub morderca, których tu powieszano, mogłoby się zjawić i złożyć mi wizytę, ciarki przechodzą mi po grzbiecie.

— Cicho, toś nadchodził! Szymon Lubar ostrożnie rozczylił gałęzie zarośla, w którym stał ukryty i wyczuł wrzok przed siebie w przesłaz. Za chwilę złośliwy uśmiech wykrzywił mu usta!

— Ha, idzie już! — mówił z radością. Z całym szacunkiem! Nigdybym po niej nie sprowadził się takiej odwagi!

(Ciąg dalszy nastąpi.)



Dotęła się do bocznej furtki i wyszła do parku...

pod szubienicy. Była jednak gotowa na większe narażenie niż nieprzyjemności, gdyż tylko nie potrzebowała żyć z wstrętnym człowiekiem...

Słonce już zaszło, zrobił się wieczór. Sprzątnięto ostatnie dania. Zabrzmiała wesoła muzyka, a w rześcieniu oświetlonej sali kręciły się pary w tanecznym wirze. Był to obraz pełen życia barw i blasku. Wśród wrzawy rozabwianych gości rozbrzmiewały wesołe śmiechy kobiet i pękanie kórków wina szampańskiego.

Hortensja pamiętała o swej godności książeży. Mimo to była tak rozabawiona, że to się księciu Sulkowskiemu prawie nie podobało. W miarę, jak zbliżał się północ, wzrastała także jej nieokielzmana wesołość. Pasowały jej polki, okcy palaty i piersi dyszaly, gdy w objęciach tancerzy przesuwała się po sali.

Książę Sulkowski przypisywał ten szal rozabwiania działaniu wina. Raz bowiem zobaczył, że Hortensja przyszła do kredensu i szybko wypróżniła pełen kieliszek szampańskiego wina. Już kilka razy książę przysnuwał się do niej i szeptał jej do różowego uszka, że już czas wycofać się z sali. Na to jednak Hortensja zawsze wstrząsała głową odmownie.

— Jeszcze czas! Dziś przecież wol-

szła do siebie i wyjęła z niej jasną perukę, którą nalozyla na swoje ciemne włosy.

— To w żadnym razie nie zawadzi — mruzczała sama do siebie. — Mógłby mnie kto szpiegować, albo też zamiar mógłby mi się udać. Wtedy zadziwiała by mnie moje ciemne włosy! Wzięła potem koronkową chustkę i zarzucała ją na głowe. Potem weszła po krtykach schodach, dostała się do bocznej furtki i wyszła do parku, pograżonego w mroczak nocy. Niedługo potem przesuwała się przez boczne ścieżki parku. Czasami wysuwała się jej ręka z pod płaszcz. Wtedy blyszcziała stal małego sztyletu, który zaraz po ślubie wyjęła z biurka. Szała bez wytęchnienia.

Właśnie na zegarach Bielska biła dwunasta godzina, oznajmując północ, gdyż wyszła na sam skraj parku. Stałęła i rozglądała się dookoła. Dopiero gdy się przekonała, że nikt ją nie szpieguje, wyszła na otwarte pole, załane potokami srebrnego światła księżyca. Już był niedaleko celu. Potrzebowała tylko przejść małą przestrzeń wśród zarośli, a już byłaby na górze z szubienicą. Jeszcze raz przystanęła.

— To nie moja wina, Bertrande, że obecna chwila będzie ostatnią w twojem życiu! — szepiała do siebie,

Usmiechnij się!

DZISIEJSZE DZIECI.



— Czy wiesz dokąd zmierzają dzieci, które nie oszczędzają swoich pieniędzy?
— Wiem. Do kina...

W SZKOLE.
Nauzczydeł: — Oknoś mi drzewo, jakę był obrat sobie jedace do Brzezi? —
Uczeń: — Z Warszawy potechabim wyprost do Hamburga, tam wsiadł bism na okręt.
— A dalej?
— Resztę pozostawilibym już kapitanowi okrętu, który przebiegł lepiej zwa drogę antylei ja i pan profesor nasz.

OCZYWIŚCIE!
— Wiesz co, ja przyszłonia blondynka, która siedzi sama przy szafce obok nas — do naszpno telefonska.
— Z uszo to wniosasz?
— Zawołam ją niej trzy razy „hallo” i ani dręgnie.

MIOŁOŚC.
— Ani raz jeszcze nie wymówił słowa „miłosc”.
— To zapewne kocha cię „niewymownie”.

ZUPELNY BRAK APETYTU.
Lekarz: — Jądele lam z apetytem naszego pacjenta?
Żona chorego: — Bardzo, źle panie kosalizatu. Nie ma już nawet ochoty na te rzeczy, które mu pan zabrałsi dawać.

WOLNA JAZDA.
— Za co dostałes się do wężowca, młoczeniec?
— Za zbyt wolną jazdę samochodem.
— Jaki?
— A tak. Jechałem za wolno i wsiadłciel samochoda doogni młie...

AUTOMOBILISTA.
Pewna pani, prowadząc samochód, zamawiała na szose parowników telegraficznych, wdrapujących się na ląd.
— Durni! — zawołała — Przecież nie po raz pierwszy prowadzi samochód!

SZCZYRY.
— Co ci się śmiało, Stasiśku, dlaczego zamawiasz sobie paluszki?
— Bo e całej siły uderzyłem się młotkiem na palec.
— I nie plakałes wcale? To bardzo ładnie, mój synku.
— Bo myślałem, że mamy wcale niema w domu.

MIEDZY KOLEGAMI.
— Mówisz pięciomka bykistka. Dlaczego śwojej żony żadnego nie nasydzisz?
— Moja żona jednym więcej powie, niż ja nawet dziesięciomka!

Dookoła Lwowskiego „Grand-Prix”

► P. Ilier (Francja) bohaterką dnia

Najpoważniejsza impreza automobilowa Polski odbywała się corocznie w Lwowie pod nazwą „Grand - Prix” w roku bież. zgromadziła na starcie elite automobilowej Europy, która reprezentowana była przez czołowych zawodników Francji, Austrii, Szwecji, Norwegii, Czechowacwi, Finlandii, Szwajcarii, Rumunii, Itali i Niemiec. Polska tim razem reprezentowana była przez swoich asów Rippera, Holuja i p. Kozłanowa.

Trudna trasa, pełna wiraży i ostrych zakrętów prowadzi przez centrum miasta. Długość tej trasy wynosi ok. 3 km. Każdy startujący zawodnik musiał odbyć jazdę po 100 okrężach, już w godzinach porannych na ulicach Lwowa panował ożywiony ruch. Punktualnie o godz. 12 dla zwycięzcy ogłoszona trasa została przez liczne oddziały policji i wojska ściśle zamknięta dla ruchu. Po bokach ustawione trybuny zapelniały się publicznością, która, mimo deszczu przed rozpoczęciem wyścigów dochodzi do liczby 40 tysięcy.

Zawody rozpoczynają się punktualnie o godz. 14. Z zapowiadanych 21 zawodników na starcie się zjawia 18. Węgrzy nie przybyli, a 2 zawodników wycofało się z powodu defektu maszyn na treningu.

Silny turkot motorów wywołuje ogólnie napięcie wśród entuzjastów sportu motorowego. Komandor wyścigów wrócił z tradycyjnego obejdzania trasy. Na podwyższonej trybunie ukazuje się starter. Wyścig odbywa się w 2 kategoriach wozów. Do I. kategorii należą wozy o pojemności powyżej 1.5 litra. Druga kategoria stanowią wozy o poj. poniżej 1.5 litra. Wystrzał rewolweru startowego i podnoszenie białej chorągwi oznajmia rozpoczęcie imprezy.

Wozy w szalonym tempie ruszają do boju, już od pierwszego okrążenia zaburserowac można wyraźny podział kierowców na dwie grupy. W pierwszej grupie prowadzi Bionstradi, przed Szwedem Widengrenem. Na trzecim miejscu znajduje się nasz gościec Iliier (Francja). Doskonali Norweg w 17-tem okrążeniu wyrównuje rekord trasy, ustalony w roku ubiegłym przez Carrolie w czasie 2:02 min. Hrabianka Orsimi, która w ostatniej

chwili zgłosiła swój start już w 7-tem okrążeniu zmuszona jest wycofać się z wyścigu.

Wyścig od 17-go okrążenia zapowiada się coraz ciekawiej. Prowadzi w „cieżkiej” kategorii Bionstradi, a po „pięciemu depu” dochodzi do niego Widengren, który w 33-cim okrążeniu przed trybunami mija Bionstradi i obejmuje prowadzenie. Sympatycznemu Szwedowi na drodze do zwycięstwa stał jednak pech w 76-tem okrążeniu. Widengren musi tan kować. Podczas tankowania okazuje się że motor jego doznał defektu. Naprawkosztuje go aż 5 minut. Również i w niższej kategorii widzimy zaczęła walkę między trójką Veyron (Francja) jego zastępowcy pogramocą Niemiec Butzguissem a Wlochem Landi. Walka o czwarte miejsce toczy się zaciele pomiędzy P. Ilier (Francja) i asem automobilizmu polskiego Ripperem. Veyron jedzie świetnie, lecz nie umie znaleźć zadaje wazwy Widengren. Po wycofaniu się w 53-tem okrążeniu Holuja, publiczność goraco dopinguje Rippera. W ostatnich okrążeniach zwycięzcy wyraźnie prowadzi. Wyścig w cięższej kategorii przewodzi zdecydowanie Bionstradi przed Ballastem (Norwegia) i Widen-grenem. W lżejszej kategorii pierwsze miejsce zajmuje Veyron, który o całe okrążenie wyprzedził swego niemieckiego rywala, ynikli techniczne przedstawiający się następująco: 1) Bionstradi (Norwegia) na Alfa-Romeo w czasie 3:30:25.6 (średziena szybkość na godzinę 82,75 km.). Drugie miejsce zajmuje Ballastro (Wlochy) na Alfa-Romeo w czasie 3:43:53.3. Trzecie miejsce zajmuje (pożniej zaskwalifikowany). Trzecie miejsce Widen-gren (Szwecja) 3:44:25.

W kategorii poniżej 1.5 litr. pierwsze miejsce zajmuje Veyron (Francja) w czasie 3:52:44 (średziena szybkość 98,50 km. na godzinę na woże Bugatti. Drugie miejsce Burgoller na Bugatti w czasie 3:54:42 przed Landi (Wlochy) na „Maserati” w czasie 3:55:36. Czwarte miejsce zajmuje Ripper (Polska) w czasie 4:26:4 (średziena szybkość 74,63 km. na godzinę).

Organizacja sproczynawa w rękach Mafopoliskiego Klubu Automobilowego, który w imprezie tej przed każdym względem miał szmami sprawności. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w salonych kasyna Narodowego, będące swietnym za-konifeniem tej na klasę europejskiej zakro-jonej imprezy...

Doskonala automobilistka Francji p. Ilier zjawia i miejsce wśród pan startujących na „Grand Prix”. U rzyckiego Szwedem Widengrena, w czasie wyścigów, w całej pełni doszedł do wyrazu wysoki poziom sportowy właściciu... zdaje się, tylko Szwedem. W czasie tankowania Ballastro okazało się, że Wloch nie byłeszy motorem, jak to wgramazna wyścigu. Wębenienie to podczagowały za sobą dyskwalifikacje zawodnika wlokiego. Gdy radzono Widengrenowi, aby wnióst protest, przezco zająby drugie miejsce i kilka kralnie zwycięza nagrodę pieniężną, rzycki Szwed w obrzumeniu odruczył ten pro-pozycję, podkreślając, że takich rzeczy nie praktykuje... Nasiadnoscimowo dopuszczone...

Nowe osłabienia

■ polskiej reprezentacji lekkoatletycznej

Polska lekkoatletyka, choć wyalnala bardzo wysoko, nie może się chwycić momentu podsumowania. Istryccy od kolku lat zakaz należena uczynił szkół średnich do klubów sportowych, odbl się na rozwoju naszego sportu, a już szczególnie lekciei atletyki, i fatalny spadek.

W obecnej chwili rozporządzamy już tylko bardzo nieliczną grupą zawodników wyszkiej klasy, a w wielu konkurencjach daje się odczuć zupełny brak wartościowych zawodowców. Wyśledzimy to najlepiej podczas meczu z Belgją, kiedy to zawodnicy rezerwowi nawet ze słabym Belgiem nie potrafili skutecznie nawiazac walkę.

W tych warunkach trudno poprostrzyć myślenie o zeslawieniu zespolu reprezentacyjnego, który mógłby się wazyć na jakies poważniejsz spojniecie, gdyz powstalych lak w żaden sposób nie mozna wyrealizować.

Już obecne zamząd PZLA musiał odwołać wyjazd na tradycyjny wyjazd do Antwerp. W tych zawodach nasza drużyna już dwukrotnie odniosła cenny sukces, zdobywając drugie miejsce za Ankeła, a przed szeregiem innych narodowców. Wyalwożyli sobie w Antwerp dobre imie, którego nie mozemy naraztę, wystopisć za dziesięciokrotna drużyna.

Polscy tenisisci walczą z Wlochmi

Reprezentacyjna drużyna włoska w Warszawie

W zwyciestwie w tenisie nad drużyną austriacką, polska reprezentacja rozegra na kortach warszawskiej „Legii” zawody z reprezentacyjną drużyną włoską. Tenisisci wloscy: Palmieri, Serventi, Certorio przybyli już do Warszawy i rozpoczeły trening.

Zaraz w pierwszym dniu rozgrywek odepnie się najwyalwiejszy mecz z catego spotkania, a mianowicie Palmieri — Troczyski, to też już w pierwszym dniu zawodow moze zapasć wynik, przesadzający zwycięstwo.

Tegoroczna klasyfikacja, po biegach na przełaj, przedstawia się następująco: Mistrzostwa kobiece — AZE Warszawa 13 pkt. AZS. Poznań 8 pkt. Pozoń Katowice 5 pkt., BKS. 4 pkt., Sirzelec Karlsruhe 2 pkt. Mistrzostwa meskie — Stadion 13 pkt., Jagielonia 8 pkt., Warta 7 pkt., Legia Warszawa 3 pkt., Cracowia 1 pkt.

Mistrzostwo Polski w tenisie

Zawody glównie o mistrzostwo Polski w tenisie atletyce odbeda się w lipcu, a mianowicie meskie 1—2 lipca w Bydgoszczy, a kobiece 15—16 lipca w Krotkwskiej Hucie.

Przygody bezrobotnego Froncka



Froncek „C i a p k a” wciąż przyzywa I kiblas! oblicuje.
Boz ten w cieniu odpoczywa l na nie nie reaguje.

Froncek zarz kombinuje, stojąc nad „C i a p k a” — bez końca, I bez trudu wrzesle odgaduje, że piesek nie znosi stołca.

Przezto parosol przyosł a domu, I b i e s t y p o d z o c z o n y, to też piesek się podnosil, pomyślam tym ucieszony.

Z parosolka, przetykana do ognika, zwiazano I z radością odryskuje lecąc obok pana swego.
(Ciąg dalszy nastąpi.)